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Kizsákmányoló politika.
Mitől függ ennek az országnak i 

a jóléte ? Attól e, hogy a mostani po
litikai harcban melyik párt marad 
győztesen a porondon ? Attól-e, hogy ■ 
a munkapárti, vagy az ellenzéki poli
tika méhéből kerül e ki a parlament 
jövője ? Nem. A jólétünk, mely, sajnos, 
már csak mesebeli fogalom, nem függ : 
a mai politikai pártoktól, nem fakad
hat a mai politikából és nem követ- 
kezhetik el ebből a nemzeti bűnökből ’ 
épített és politikai vétkekkel betető- ' 
zött parlamentből sem.

Ennek az országnak a jóléte, 
gazdasági meggyógyulása és a nép 

a mintha már csak a jó j 
Isten kegyelmétől függne. Attól, hogy ; 
tesz-e velünk valami csodát, vagy I 
engedi, hogy itt minden tovább zu- > 
hanjon lefelé a züllés, romlás, meg- 1 
semmisülés felé.

Az ország vérző sebek fájdalmai- ' 
tói, észbontó nyomorúságtól sikolto 
zik. És nem hallja meg senki, nem í 
érti meg senki ezt az egyhangú két- : 
ségbeesést. Itt nincs már senkinek I 
bizalma, itt nem mer már senki sem , 
reménykedni, olyan sok és olyan ; 
nagy a baj. De azért tovább folyik ! 
az a fajtája a politizálásnak, amely az I 
országot tönkre teszi.

Az ország már azt sem tudja, | 
hogy melyik politikai törekvés sikerét I 
kívánja, mert hiszen bárhogy váltó- ‘ 
gatja szerencsétlen sorsunk a külön- I 
böző politikai energiák sikerét, a • 
nemzet sorsa egy: a szenvedés, i 
Hogyan fűzhetné az ország reményeit I 
valamely politikai törekvéshez, mikor I 
egészen mindegy, melyik párt győz, a 
nemzet mindig csak veszített.

Egy vigasztalan éjszaka irtózatait I 
éijük. Sehonnan sem dereng kis vilá- ; 
gosság, amely biztatna, hogy lesz en- I 
nek a nyomasztó éjszakának még haj- I 
nala is- És ne is áltassuk magunkat : , 
amig a politika ebben az országban > 
egy elvénhedt politikai rendszer krea- ; 
túráinak a színpadi jelmeze csupán, 
addig egyre rongyosabb lesz a kol- I 
dusköpönyeg a nemzeten.

Mit használ az nekünk, hogy akik | 
tegnap reakciósak voltak, ma liberá- i 
lis jelmezben mutatkoznak ? Akik ma I 
radikálisak, holnap konzervativek és 
holnapután a szemérmetlen politikai ‘ 
fátyoltáncuknak ismét más figuráit jár- . 
ják el a nemzet előtt. A szomorú és 
szégyenletes helyzet az, hogy a poli
tikusok — éppen a leghangosabbak! 
— már régen csak maguknak csinál
nak politikát és nem szolgálják a 
nemzet politikáját. A parlament ma 
csak kelevény az ország testén, gyön
gíti a nemzet szervezetét és az ország 
nagy veszedelmére különálló életet el.

Más a parlament és más az ország. 
Más törekvések cirkulálnak a parla
ment szervezetében és más törekvések 
vágya emészti az országot. Külön él 
a fej, külön él a törzs — kölcsönös, 
gyötrelmes, lassú pusztulásban.

Hát remélhetjük-e, látva a politi
kusok vad haditáncát, hogy a politi
kai orgyilkokkal kettémetszett állami 
funkció majd most, éppen most egye
sül, hogy végre a nemzet javára dol
gozzék ? Remélhetjük-e, hogy ebből a 
parlamentből még kinőhet az állandó 
béke, az önzetlenség igazi virágaival ?

Ha ezt reméljük, úgy csak élőről 
kezdjük a politikai vitustáncot, amely 
az országot ide juttatta. Csoda kell, 
hogy talpra állhasson ez a nemzet és 
hogy megszabaduljon kínzóitól, szipo- 
lyozóitól. De ezt a csodát a nemzet
nek, a magyar népnek kellene mivel- 
nie, ha volna még ebben a sokat sa 
nyargatott, sokszor kiaknázott, sokat 
csalódott népben elhatározás és erő. 
Mert a jó Isten nem fog beleavatkozni 
a magyar politikába, ha magunk kép
telenek vagyunk az életünk megmen
tésére egy lépést is tenni és ha a nép, 
mint a kötött bivaly, remegve, bor- 
zadozva, de tehetetlenül tűri a vér
szopó legyek hadának kegyetlen ma
rásait . ..

Városi közgyűlés.
Nagjon csekély számban vettek 

részt a mai közgyűlésen a bizottsági ta
gok, pedig választás is szerepelt a tárgy
sorozatban.

A polgármesteri jelentés után Hor
váth Mihály emelkedett szólásra. Azon 
alkalommal, hogy a király Kada Elek 
polgármestert udvári tanácsossággal, Sán 
dór István főjegyzőt, Mészáros József ta
nácsnokot, Kerekes Ferenc főmérnököt és 
Papp György főkapitányt legfelsőbb elis
meréssel kitüntette, méltatta ezen férfiak 
érd )meit, indítványozta, hogy a közgyűlés 
jókivánatait s a kitüntetések felett érzett 
örömét jegyzőkönyvben örökítse meg.

A közgyűlés nagy lelkesedéssel 
hozzájárult az indítványhoz s lelkosen 
megéljenezte s város kitüntetettjeit.

Közfürdők.
Szabó József bizottsági tag egy jó 

közfürdő felállítását sürgeti. Kada Elek 
polgármester kijelenti, hogy szívesen fo 
gadja az indítványt s azt javasolja, hogy 
utasítsák a tanácsot, miszerint a városi 
vízvezeték elkészülése után terjesszen a 
közgyűlés elé részletes javaslatot az ősz 
szes kecskeméti fürdők rendezésére vonat
kozólag.

A közgyűlés az indítványt elfogadja. 
Polgármesteri Jelentés.

Dömötör Lajos első aljegyző felol
vasta a polgármesteri jelentést a közigaz
gatás julius havi állapotáról. A közgyűlés 
a jelentést tudomásul veszi.

Uj konzulok.
A kereskedelemügyi miniszter két 

uj konzul kinevezéséről küldött leiratot. 
Tudomásul szolgál.

A siketnémák uj épülete. 
A közgyűlés régebben már kijelölte 

i
i

I

a szükséges területet a siketnémák uj 
épülete részére s a költségekről is gon 
doskodva van. A terveket felterjesztették 
a belügyminiszterhez, aki azt jóváhagyta 
azzal a feltétellel, hogy a részletesés vég
leges terveket és költségvetést is terjosz- 
szék fel hozzá. Sándor István főjegyző a 
mai közgyűlésnek bemutatta a terveket, 
mely szerint az uj intézet 298 ezer koro
nába kerül. A közgyűlés e tervet elfő 
gadta s elhatározta, hogy felterjeszti a 
belügyminiszterhez jóváhagyás végett.

A vasúti pályaudvar.
A vasúti pályaudvar kibővítéséhez 

szükséges területek ingyen átengedésére 
s 325 000 korona készpénzhozzájárulás 
megajánlására vonatkozó iratokat másod 
Ízben terjesztették a közgyűlés elé. A 
közgyűlés névszerinti szavazással hozzá
járul az inditványboz.

A mozgófényképszinház.
Sándor István főjegyző ismertette a 

mozgófényképszinház ügyének történetét 
s beterjeszti a pénzügyi bizottság jelen 
tését és javaslatát, melyet tegnapi szá
munkban ismertettünk.

Megjegyezzük, hogy Bauer és Schif- 
fér tegnap délben ismét megjelentek a 
városházán és 75,000 koronáig a bruttó 
bevétel után 7 százalékot, 75 — 100,000 
koronáig még külön két százalékot aján 
lottak fel a városnak.

Hosszas vitatkozás indult meg, mely
ben Györffy Balázs, Sándor István, Sze- 
gedy György, Kada Elek, Révész István, 
dr. Ballus Zsigmond, Papp György, Mé 
száros János, Bagi László, Virányi Lajos 
veitek részt. A közgyűlés azt határozta, 
hogy az ügyet a tanácsnak adja vissza 
azzal, hogy az hozza hírlap utján az 
érdekeltek tudomására, miszerint bizonyos 
ideig még pályázatokat elfogad. Azt azon 
bán már elvileg kimondja a közgyűlés; 
hogy vasárnap 11 óráig, hétköznapokon 
pedig fél 9 ig lehessen előadást tartani 
szinházidény alatt.

Felügyelőülzottsági tagok választása.
A városi zeneiskolai felügyelöbizott- 

I ságba a tanács javaslatára két uj tagot 
választanak : dr. Meczner Sándor jogtanárt 
és Farkas Kálmán főgymn. tanárt.

A kölcsönszabályrendelet.
Ezután elfogadta a közgyűlés a la

punkban most közlés alatt álló kölcsön- 
szabályrendeletet. Ezzel kapcsolatban két 
miniszteri leiratot mutatót be a h. polgár- 
mester, melyek a kölcsönbizottság össze- 
állítására és a kölcsönök mielőbbi kiosz 
tására vonatkoznak. E'.után több apró 
pánztárvizsgálati jelentést fogadtak el.

A munkásbiztositó székház.
Az országos munkásbiztositó pénztár 

331 négyszögöl telket és 250 000 darab 
I téglát kór a várostól székházépitósi célra. 

A kérelmet a pénzügyi bizottság és a ta
nács pártolólag terjeszti a közgyűlés elé. 
A kérdés felett szenvedélyes vita indult 

; meg, melyben dr. Ballus Zsigmond, Kada 
Elek, Tóth Zsigmand, Gonda Izidor (pro) 
Farkas József és Gy. Papp József (contra) 
vettek részt. Farkas a kérelmet megta 
gadja, Gy. Papp pedig azt indítványozza, 
hogy addig, mig a munkásbiztositó pénz
tárak felett nincs meg az állami folügyo- 

l lót, térjenek az ügy felett napirendre. A 
közgyűlés Farkas József indítványát fo
gadta el.

Uj rendőrkapitány.
Az újonnan szervezőit II. oszt, rend 

| őrkapitányi állásra négy rendőrfogalmazó
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pályázott; Garzó Lajos, dr. Szabó József, 
Füredi Lijos és S Kovács József. A je
lölő bizottság első helyen Garzót, máso
dik helyen Füredit, harmadik helyen dr. 
Szabót, negyedik helyen Sikarit jelölte. 
Ezek közül Garzó Lajos választatott 
meg 11 szavazattal Füredi 49 és Szabó 2 
szavazatával szemben

Ezután a központi választmány uj 
tagjaivá dr. Kovács Pált és Biró Adámot 
választották meg, majd több kisebb ügy 
elintézése után a közgyűlés egy negyed 
2 órakor véget ért.

erejéig tűzkár ellen biztosítani és a bizto
sítási kötvényt a város házipénztáránál 
leendő kezelés végett a városi hatóságnak 
átnyújtani.

A mennyiben a városi háztartási szám 
vevőség által nyilvántartandó lejárat nap 1 
jáig a tüzbiztositási dijat ki nem fizet . . ., j 
beleegyez . . . abba, hogy a házipénztár ' 
által kiegyenlítessék s tői . . . behajthas 
sók. Hí a tüzbiztositási dijat pontosan 
nem fizet .... az észt ismétlődésekor az 
egész hátralevő kölcsöntőke vei . . . 
szemben a legközelebbi félévre felmond
ható és az egész kölcsöntőke behujtható. 
Ugyanezen jog illeti meg a város közön 
ségét abban az esetben is, ha a tüzbizto 
sitiiét a kötvényben kikötött időt egy hó
val megelőzőleg meg nem ujitan . . , s 
emellett joga lesz a város közönségének 
a tűzbiztosítást helyett ... és reá . . . 
nézve kötelezőleg bármely általa szaba
don választandó biztositó intézetnél ke 
resztülvinni

Beleegyez . . . abba is, hogy tűzkár 
esetén a biztositó intézet a megállapított 
és elfogadott kárösszeget a városi tanács 
kívánatéra a város házipénztárába fizesse 
be, honnét az az által . . . eszközlendő, 
vagy nem teljesítés esetén helyett ... a 
város által eszközlendő helyreállít ás költ | 
ségeire lesz fordítandó.

Ezen kötelezvény s a jelen kölcsön I 
biztosítására szolgáló telekkönyvi bejegy 
zések körüli eljárás az 1912 évi 66 te 
15. § a értelmében bél1, eg és illetékmentes.

Felolvasás és megmagyarázás után I 
helybenhagyva aláíratott, illőivé kézjegy
gyei megerősittetett. (Folyt, köv.) j

A szülőszövetkezet jubileuma.'
A helyi szőlőszövetkezet helvéciai : 

telepe neveze'es évfordulót ünnepelt teg- j 
nap. Tizenötödik éve volt ugyanis annak, 1 
hogy Kada Elek polgármester a teljesen 1 
kultúrádén homokbuckákat átbocsátotta a ; 
szövetkezet első vezetőjének, bőid id. 1 
Katona Zsigmondnak kezeibe. Azóta a 
szövetkezet derék vezetősége paradicsomot ■ 
varázsolt a szürke homokra, a 175 hold j 
területből ma már 117 hold fényesen I 
sikerült ültetéeü szőlő, ebből 80 hold már 
termő s a mostani őszre különösen bő ' 
termést Ígér, a 10 hold friss ültetés pedig 
pompás állapotával a szövetkezet iga ga 
tójának : Katona Józsefnek gazdaszemét ! 
dicséri. A gyümölcsös, amelyből főleg az í 
almafák tettek ki magukért az idén, ma | 
már ezreket jövedelmez.

Ezen a fényes sikeren örvendeni ! 
jött össze tegnap a telepen városunk 
intelligenciájának vezetőrésze. O.t láttuk 
gróf Ráday Gedeon főispánon kivül Kada 
Élek polgármestert, dr Horváth Mihály í 
orsz. képviselőt, dr. Kiss János törvszéki ‘ 
elnököt, Dömötör Sándor közjegyzőt. | 
Horváth Béla táblai tanácselnököt, Angyal 
Vidor főügyészt, Koritsánszky Jánost, I 
Szegedy Györgyöt, Pacsu .Mihályt, Nagy 
Lajost, Pásthy Károlyt, Faragó B-iat, I 
Borotvás Pált, Mohácsy L<jost Győrffy 
Balázst, Papp Györgyöt, Graselli Miklóst, . 
dr. Szabó Ivánt, dr. Kováts Andort, j 
Héjjas Mihályt, dr. Fodor Jenőt. Baktay 
Albertét s még igen sokat városunk elő | 
kelő állasban levő férfiai közül.

A telep megtekintésében a gyásza 
miatt akadályozott Bagi László h. pol 
gármester, szövetkezeti elnök h ’ly•te-ité 
sében Katona József igazgató kalauzolta 
a vendégeket s ugyanő látta őzet úri 
vendégszeretettel asztalánál.

A városunk közgazdasági életében 
annyira előkelő szerepet játszó s még 
nagyobb jövőre hivatott szövetkezet ün 
népén természetes, hogy felköszöntökben 
is ünnepelték a vezetőséget. Koritsánszky 
Jánosnak a vendégeket, elsősorban a vá 
rosunkkal mindjobban összeforró főispánt: 
gróf Ráday Gedeont s Gyöiffy Balázsnak 
Kada Elek polgármestert ünneplő b-szó 
dei után Horváth Mihály s Dömötör 
Sándor a szövetkezet vezetőségét köszön 
lőtték.

Az előkelő társaság csak a késő esti 
órákban búcsúzott el a vendéglátó veze 
tőségtől.

Az államkölcsön.
Kecskemt város szabályrendelete.

Elismer . . . további, hogy a jel 
zett törvény 8. § a szerint a város által a 
károsult háztulajdonosok részére folyósi 
tott kölosönösszegek s ezek között a je 
len kölcsön is, kizárólag a földrengés ál 
tál sérült házak helyreállitásából, vagy 
újjáépítéséből eredő költségek fedezésére 
szolgálnak és a folyósított kö'c.önössze
gekre irányuló követelés más célra sem 
nem engedélyezhető, sem végrehajtás alá 
nem vozható. Elismeri . . . azt is, hogy 
a jelzett törvény 10 § a szerint a város 
által kiállított háir><lékkiniu'atás a bírói 
eljárásban is végrehajth itó közokirat. Ez 
a rendelkezés a követelés és biztosítására 
bejegyzett jelzálog fennállása vagy igé 
nyék elsőbbsége ellen emelt kifogásnak 
p-r utján való érvénvesitésM nem érinti 
(1881 60 t c 197. § 2 és 3 ik bekez 
dósé) az újjáépített vagy helyreállított és I 
a követelés jelzálogául lekötött ház (ház- . 
telek) árverési vé elárából való kifizető• | 
sére azonban a peres eljárásnak nincs , 
halasztható hatálya.

Elismeri ... a kö'csönvevő . . . ., 
hogy az 1912 évi 56. t. c 4 § ának b) 
pontja alapján nyújtott ezen kölcsönből 
az újjá épitett vagy helyreállított és a 
kölcsön biztosítására jelzálogul lekötött 
háznak (házteleknek) végrehajtási árveré 
sén történt eladása esetében a kölcsönnek 
jogerőre emelkedett árverés napjától szá 
mi ott 3 éven belül esedékessé vált hát 
ralékos járadékai, valamint 5 százalék 
késedelmi kamata, ha pedig ezen három 
éven belől felmondás folytán az egész köl 
csőn vált esedékessé, a 3 évi járadéknak 
és ezután az esedékesség napjától számi 
tott 5 százalékos késedelmi kamatnak 
megfelelő össz g az árverési vételárból a I 
telekkönyvi bejegyzés időrendjében sora i 
kozó tehertételek előtt, d> ha valamely 
korábbi törvény szerint kiváltságos elsőbb- I 
Béggel bíró tehertételek után eiégitendők ' 
ki, mig a kölcsöntartozás többi része a | 
vételárból a városi kölc:ön telekkönyvi 
bejegyzésének rangjában nyert kielégítést.

7. Abban az esetben, ha a kölcsön i 
biztosítására jelzálogul lekötött ingat- ' 
lan . ra harmadik személy bírói árverést I 
vezetne, az egész hátralékos kölcsöntőke ; 
azonnal felmondottnak tekinthető és egy • 
szerre esedékessé válik s a lejárt jára- ! 
dékrószletekkel és ezek utáni 5 százaié ' 
kos késedelmi kama okkal együtt bo 
hajtható.

8 Ezen kölcsön és járadékai jelzá- | 
logi biztosítására leköt . ■ . a kecskeméti j 
...... sz. telekkönyvi betétben . . . 
hrsz , . . a foglalt ingatlan birtok . . , j 
s megenged . . ., hogy arra ezen kötelez
vény alapján .... korona kölcsöntőke I 
erejéig, mely az 1912. évi október 1 tői I 
számított 30 éven át 60 félévi utólagos ; 
részletben .... korona . . . félévi jára- i 
dék által fizetendő vissza, továbbá ezen ' 
félévi járadékok 5 százalékos késedelmi 
kamatai, valamint az e»h Hőleges tüzbiz 
tositási, további behajtási költségek biz | 
tositására kikötött .... kor. biztosítási 
összeg erejéig a zálogjog minden további I 
megkérdeztetés .... nélkül K.cskemét I 
th. város közönsége javára az 1912 évi j 
56. te 11. § ához képest mint kiváltáé 
g06 kölcsön bekeb'lezteesék, kötelezvén | 
mag . a kölcsön visszafizetése után 
■ zálogjog kitörlési költségek fizetésére is

9. Kötelez . . . mag ... a jelzálo 
gul lekötött ingatlant megfelelő összeg I

NAPI HÍREK
Issrkssstistg ti kiadóhivatal talaior Ki

Naptár: 1912. év, Auguiztua hó 31., szombat, 
Róm. kath.: Rajmund. Proteatánn: Rajmund. Görög, 
orom: 1912. év Augusztus hó 18 Flórusz. Izraelita: 
1.072. év Elül 18. S. Ki Thov 3 , 4. Per.— Napkelte 
5 óra 18 perc. Napnyugta 6 óra 42 porc. Naphossza 
13 óra 24 porc. — Holdkelte 8 óra 04 perc, este — 
Holdnyugta 8 óra 52 perc, reggel

Idő|áraa: A kosponti meteorológiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett Jelentése szerint a következő Idő 
várható : Száraz, — meleg.

— Számonkéröszék. Tegnap 
számonkérőszéket tartottak a városházán 
a főispán elnöklete alatt. A felvett jegy 
zőkönyvet a mai közgyűlés elé terjesz 
tették, mely természetesen elfogadta azt.

— A kecskeméti gyermekvédő egyesü 
let f. évi szeptember 2 án hétfőn deiu án 
4 órakor h városi székház bizottsági ter
mében közgyűlést tart. Tárgysorozat; 1. 
Jelentések. 2 Ztrszámedások és évi /ölt 
ségvetés előterjesztése. 3 Belügyminiszter 
által kitüntetett nevelőszülők dicsérő ok 
leveleinek ünnepélyes átadása 4 Esetle 
nes indítványok. 5. Választások megejtése. 
6. Alapszabály módosítás.

— Gyorslróvizsga. Tegnap délután 
tartotta Kovács József fiatal gyorsíró 
tanfolyamának irásvere mnyel egybekötött 
záróvizsgáját. A mintegy harminc tanít 
vány, feles számmal fiuk és leányok, nagy 
készültségről és ügyességről tótiek tanú 
Ságot. A vizsgán megjelent dr. Katona 
Dávid szeg'di ügyvéd, az ottani gyorsíró
egyesület főtitkára; a helybeli gyorsírók 
közül is többen, élükön dr Halász Zoltán 
kir ügyész, volt országgá ü‘ési gyorsíróval, 
A tanulók percenkénti 110 szótagos ver 
senyén első dijat nyertek : Dékány Ilonka, 
Lukáci Etusra és Takács látván, 2 ik 
dijat Csorna Esztike, 3 ik dijat Szilágyi 
Imre, negyedik Qerő Mihály. A 80 szótagos 
versenyen 1 sók lettek Jobbágy Margitka 
és Neumann Imre, 2 ik Szilágyi Imre. A 
60 szótagos diktátumnál kitűntek : Kressák 
Lajos, G-'rő Mihály, Zeisler Ella, Farkas 
Vilma, Csorna Mariska <s Halász Pál. A 
szabatos versenyben kiváltak : Jobbágy 
Olga, Lusztigllonka, Kósa M iriska, Goitein 
Sindor, Markó József és Kovács Imre. A 
könyvjutalmakat a Szegedi Gyorsírók 
Egyesülete ajándékozta.

— Urnabizottság. A Kecskeméti Gyer- 
védő E/yesület gyermeknap rendező bi 
zottsága folyó évi szeptember 2 án, hétfőn 
délután 5 ór .kor a városi székház bizott
sági termében urna bizottsági ülést tart 
Tárgysorozat: 1 A gyermeknap mikénti 
rendezése 2 Urna bizottságok összeállí
tása 3. Es (leges indítványok tárgyalása.

— A kamatmentes kölcsön iránti 
kérvények. A kamatmentes kölcsönt 
kérvényezőket figyelmeztetjük, hogy 
a kérelmek előtetjesztésére meghatá
rozott idő szeptember 15-én lejár s 
ezen nap után már nem fogadnak el 
kérvényeket. Azért mindenki sürgősen 
szerezze be okmányait s jelentkezzék 
bizottságnál. Eddig mindössze 88 egyén 
kérelmét vették fel.

— Gyogyszerészgyakornokok és segé 
dek A hivatalos lap inai száma közli azt 
a szabályzatot, amelyet a közoktatásügyi 
miniszter a gyógy azerészgyakornokok ki 
képzése és a gyógyszerészs egédi idő tár
gyában adott ki. A szabályzat kimondja, 
houy minden gyógyszerész tarthat gyekor 
nokot, de csak annyit, ahány segéde van. 
A gyakornoksághoz érettségi bizo.iyitvány 
szükséges Ih’ök csak miniszteri ongidély 
alapján vihetők fel. A gyakornokok fel 
vétele kél h ívi próbaidő letelte után vá
lik véglegessé, a gyakornoki tanidő pedig 
két év s a gyakornok tanidejének első 
felében nem készíthet el nc'pteket, a után 
pedig csak felügyelet mellett. A tanidő 
leteltével a gyakornok vizsgát tesz A 
segedi idő három év, ebből kettő már az 
egyetemi tanfolyam előtt, akár után, a 
harmadik azonbm az oklevél után tölt
hető le. A szabályzat szeptember elsején 
lép életbe.
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_ Az iparostanonciskola fejlesztése. 
Kecskémét városa két uj.tbb párhuzamos 
osztály felálilását engedélyezte a tanor.c- 
iskolánál, mely két osztály helyszűke 
mia't a jelenlegi intézet kibővítéséin, vagy 
uj intézet létesítéséig ideiglenesen az I-sö 
leriih ti népiskolánál lesz elhelyezve, va
sárnaponként itt is tartatnak a ti nórák, 
hétköznapokon pedig a tano ciskola he
lyiségeiben Így 17 párhuzamos os-ztálya 
van a két tanonoiskolának közel ezer ta- 
noticcl. — Sztankay Lajos igazgató ja
vaslatára ez évben a szabóipari tanoncok 
récére szabászati szakrajz tanítása is be 
vezetteted, mig a ciplsziparo3 tanulók 
szabásminták szerkesztése mellett a minta
vágást is t múlni fogják egy szakiparO3 
tói Ha tekintetbe visszük, hogy a faipa 
rosoanak, fémip ircsoknak és épitőíparo 
soknak is már külön szak raj'.órájuk van, 
látjuk, hngv az intézet erősen halad a 
szakirányú ipariskola fejles ’ési felé E 
eéli azonban teljesen akkor lehelne elérni, 
ha az igazgatónak az isko'a fejlesztésére, 
illetve egy modern intézet létesítésére vo 
naikozó javaslatait magáévá teszi a város.

— Számozott helyek a vonaton. A ko 
reskidelmi miniszU-riumbau érdekes terv 
vei foglalkoznak Külföldi mintára számo 
zott helyeket akarnak a vonatok utasai 
nak biztosítani. A vasúti kocsik üléseit 
számokkal látják el s minden utas a pénz 
tárnál számo-ot' helvet kap, melyet más 
nem foglalhat el. Ez az üdvös reform 
bizonyára véget ve:ne a sok keserves 
mizériánál s megs-üutetné azt a kép e- 
lensége', a mi a magyar vasutakon min 
denn pos, hogy a túlzsúfolt vonato: on az 
utasok a folyosón kénytelenek szorongani.

— Elmarad a népfelkelők jelentkezése 
A hivatalos lap a honvédé mi miniszter 
körrendeletét közli, mely szerint az éven 
ként kőtelező népfölkelési időszaki jelent 
kezés a folyó évben nem fog megtartatni.

— Uj kecskeméti képeslevelezölap. 
Fekete (Schwartz) Soma helybeli könyv 
kereskedő kiadásában egy igen szép uj 
kecskeméti kép slevelezölap jelent meg, 
mely a piacteret ábrázolja. Olyan ügyesen 
van a kép elkészítve, hogy a négy ren
des levelezőlap nagyságú karionon a gö 
rögtemplom és az előtte levő tér, a 
Kostu’h tér, a zsidótemplom, az egész 
piac lér, sőt a törvényszék is látszik. Az 
uj levelezőlapot ajánljuk olvasóink figyel 
mébe.

— Felügyelő bizottsági gyűlés. Az 
iparos és kereskedőtanonciskola felügyelő 
bizottsága tegnapelőtt ülést tartott, melyen 
Kovács Gyula kir. segédtinfelügyelő el
nöklete alatt részint a 2 uj párhuzamos 
osz'álv felállítása által előállott, részint 
pedig három tanerő változása folytán meg 
üresedett tanórák ellátására választottak 
‘anitókat, melyről lapunk más helyénem 
lékezünk meg. Ezenkívül több apróbb 
folyóügyet is elintézett.

— Iparostanonciskolai tanítók válasz 
fása. Az ip irostanonciskolánál megürese
dett óradíjas tanítói alkalmazásokra a pá 
Itázök közül Bar h i József, Fekete San 
dór, Singer'Mór választattak meg, mig 
cipészipari szabászati szakrajz ellátásával 
Sahin Tó h József, ez b iipari szabászati 
rajz ellátásával Tóth Mihály iptrosmes 
terek bízattak meg, ezenkívül » régibb 
idő ó'a működő tanurők közül többen is 
nyertek ómtöbbletet.

— Talált táska. Folyó hó 28 án dél 
előtt 8 óra körül a húspiacon a városi 
mérleg mellett egy fekete táskát talált 
egy rendőr, melyet bevitt a rendőrkapitá 
nyi hivatalba, hol igazolt tulajdonosa 
átveheti

— Footballmérkőzés A Nagyváradi 
Sport Club és a KAC footballmerkőzése 
fog lefolyni vasárnap délután fél Bórakor 
a széktói pályán. A mérkőzés nívója ki 
fog emelkedni az átlagos matchek sorá 
bál, mert értesülésünk szerint az N S C 
igen jó vidéki csapat s a KAC nak erősen 
össze kell m igát szedni, hogy győzelmet 
arathasson. A bajnoki saison előtt min 
denesetre érdekelni fogja a nagyközönsé 
get, hogy kedvenc csapata milyen formát 
mutat s minő esélyekkel megy a bajnoki 
küzdelembe.

— A kecskeméti reform jogakadé
mián az 1912—913 tanév első felére a 
beigtatások és az előadó tanároknál foga 
nato8itar.dó beiratások, ugv szintén a tanév | 
kezdetére tartozó vizsgálatok szeptember , 
hó 1—15 ig; az utólagos colloquiumok 
pedig szeptember 1—7 ig tartatnak Az 
akadémiai előadások a jogakad mia uj 
palotájának álvétele után ónk szép éin 
bér 23 án veszik kezdőtöket; szeptember 
15 én túl a joghallgatók felvétele csak 
folyamodás utján, a késedelem k< Hő in 
dokolása alapján kivételesen történhetik ; 
az utólagos telvételre október hó 14 ig az 
igazgató tanács elnöke adhat engedélyt. 
Kecskemét, 1912. augusztus hó. Az igaz 
gatóság.

* Búcsúzó. Gondi Gyula cigány- | 
prímás, aki 12 év ótH van Kecskeméten, j 
mint az öreg Biiog B mdi ut<dja, nagy 
szerencsi érte, egy hinip.a meghívták I 
Temisvarra, hogy ott gyönvörsödtesse | 
muzsikájával a közönségei. Erre az egy i 
hónapra ez u on búcsúzik el a kecskeméti ; 
közönségtől a viszontlátásig.

— Urbán táncprobabálja Cinek hiá 
ny ossága miatt ez u'O' is közli Urbán 
István, hogy 1912 szeptember 1 én va ' 
sárnap a városi vigadóban nagyszabású j 
táncpróbabált rend z, mely re a nagy- 1 

I számú rendezőség nevében is meghivj i a 
nagvérdnmű közönséget. — S eptemb ?r ől 1 
kezdve két hónapos tanfolyam lesz, i 
melyre már mos’ 1 h t beiratkozni. i

— M. Bodon Boriska oki. szak- , 
tanítónő ez utón tudatja az érdeklő
dőkkel, hogy szabászati és varró 

' magániskolájában (Klapka-utca, Városi 
Kaszinó, I. em.) a beiratások szeptem- 

■ bér 2-án megkezdődnek.
1 — Tombola a Kioszkban Holnap, ;
i szombaton nagy tombola estély lesz a i 
I sélatéri cukrászdáb in Holnaptól kezdve | 
; esténként Zsakai Laci bandája fogja a I 

zenét szolgálhatni
— Tűzvész. Csongrádon a kilencesi 

őrház mellett levő szalmarakomány tegnap • 
éjjel kigyulladt. A több száz kazalból 
álló rakományt legnagyobbrészt sikerült . 
megmenteni, de a kár mégis jelentékeny. . 
A villamos iranformátor, mellyel a cs p 
lést végezték, szintén elpusz'uit. A tüzet ■ 
gyújtogatás okozta. Többen látták mene 
külni azt aki a kazlakat felgyújtotta.

— Elszámolás A Kecskeméti AC 
kerekegyházai kirándulásáról a KAC most 
ej ette meg az elszámolást, mely szerint i 
548 korona bevétel, 294 korona kiadás 
volt a propaganda mérkőzés n A tiszta 
jövedelemből a K AC 75 százalékot, körül 
belül 200 koronát juttatott az épülő rom. 
kath. templom javár i. Amint a számok 
mutatják, a kirándulás anyagilag is igen 
fényésen siket ült.

— A nagykőrösi gyümölcsüzlet helyzete. 
Nagykőrösön még mindig 8-10 w igon- 
nal exportálnak naponta. Szőlő iránt jobb 
a kereslet, finomabb csemegeszőlőért 50 
koronái fizetnek mázsái.két Alma, körte, 
dinnye képezik a kivitel tárgyát. U| bor 
iránt élénk kereslet mutatkozik 40—50 
koronás árban.

— Életveszélyes fenyegetés. Ma reg 
gél Kailai Sándorné Munkácsi u ca 11. sz. 
alatti lakosnő megjelent a rendőrségen es 
panaszt emelt férje ellen, aki őt leszűrés 
sál fenyegeti. A rendőrség megii.dilotta , 
az eljárást Kallai Sá d »r ellen.

— Aki bort nem kap. Birtha Antal 
8. tized 103 6Z. alatti lakos kocsijával 
megállt Zóna Ferencné Sz ntmiklósi utcai 
borkimérése előtt és bort kért. Mivel a 
korcsmárosné úgy látta, hogy ittas álla 
pótban van Berlini, nem adott neki bort, 
mire ez elkezdte durva és káromló sza 
vakkal szidalmazni. Mivel utóbb kiderült, | 
hogy nem is volt részeg, följelentették a 
rendőrségei).

Dr. Füredy István 
jog és államtudományi dootor 

ügyvédi irodáját 
Beniozky Ferenc u ca 18 szám 
(régi Aradi utca 149 ik szám) 

alatti házában megnyitotta.

Háború a cigányvárosban.
Harcias cigány asszonyok.
Tegnap délután arról értesítették 

a rendőrséget, hogy a cigány városban 
hatalmas verekedés folyik.

Két re időr azonnal kiment a cigány 
háború szinterére, hogy véget vessenek a 
verekedésnek.

A cigányvárosi lakosok tényleg hadi 
állapotban voltak. Valami miatt ugyanis 
két cigány asszony összeverek edott és 
egymást ütni verni kezdték. A többi ci
gány egy ideig, mint néző ez írepeit, 
azonban ők is egymás u'án beleavatkoz
tak a verekedésbe

Hamarosan az egész cigány város 
két táborra oszlott Bitokkal, meszelő 
nyéllel, piszkaiéval támadtak egymásra

Végre Kállai Márton muzsikus for
gópisztolyt rántott elő e azzal néhány 
lövést tett.

Éppen akkor értek oda a rendőrök, 
kiknek láttára a harcias cigányok szét
szaladtak.

A rendőrség megindította a vereke
dők ellen az eljárást.

Műsor:
Szombaton, 31 én Uránia előadás.

Színre kerül :
Szerelem története 

három felvonásban, 170 színesen vetített 
képp I és 10 mosg'fényképpel.

Irta Pékár Gyula.
Vasárnap, szeptember I én 

általános közkívánatra ez idényben utoljára
VÁNDOR CIRKUSZ.

Ezt megelőzi
?? Üli Kiri Maja ??

Előadás kezdete pont 8 és fél 10 órakor. 
Vasár és ünnepnapokon 6,7, 8, 9 órakor.

Anyakönyvi kivonul
— 1912. aug. 29. —

Születések. Sebők József István ref., 
Molnár Erzsébet rk., G'bor Ferenc rk , 
Tornyi Maria rk., R*gedei J mos rk.. Tót 
József rk., Takács Imre rk.. Farkas Antal 
rk , Gyent-s Lás.1) rk , Bjrenda Ferenc 
István rk

Halálozások. Veszelovszkv Sándor 
rk. 10 eves, L -páta László rk. 4 hónapos, 
Sárközi Gyuláné Gere Judit ref. 80 éves.

Piaci árjegyzék.
——— Augusztus 30.

Tisztabuza..............................................21 — 22 — K
Kétszer................................................. 19 20 18 40 K
Rozs.....................................................  17 80 18 20 K
Árpa.....................................................  17 80 18 40 K
Zab.......................................................20 — 21 — K
Tenveri kecskeméti............................... 20 20 20 60 K
Tengeri bánáti................................... 20 20 20 60 K
Köles................................................. 17 — 19 — K
Krumpli........... — — K
Széna................................................... 8 — 9 — K
Szalma................................................. 3 — 3 40 K
Szalonna kilója...................................  K
Csöves kukorica................................... — — K

Baromfi-piac.
—— Auguiz'ui 80.

fizott lúd 1 kilogramm .... 1 54 1 <0 K
Sovány lúd párja .... .. 9 — 12 — K
Hízott kacsa párja . . ■ 7 — 8 — K
Sovány kacsa párja . . . . 4 — 4 50 á
Pulyka, 1 kilogrammot nőstény, bak-------------------<
Tyúk párja............................................ 4 — 5 — K
Csirke párja......................................... 1 >0 4 — <
Kappan párja......................................  K
Gyöngytyúk párja.................................. 4 — 5 — <
Tojás 100 darab................................ 8 50 9 50 K

Állatpiac.
_ _ _  Augusztus 30.

Sertés, hízott, Hatat, nehéz, 300—400 klgig . 1 56 K 
Fiatal, közép, 220—300 klgmig......................... 1 58 K
fiatal, könnyű, 150—220 klgmig .... 1 60 K
Páronként 45 klgm élet és 4 •/• levonással.
I. .ondó, öreg, nehéz........................................1 54 K
Páronként 50—1>0 klgm és 4 •/• levonással.
Fiatal, életsulyban........................................... K
öreg, életsulyban .   K
I. rendű, öreg, nehéz..................................... — — K
Borjú kilónként........................................... 1 24 K
Birka kilónként............................................... K
Bárány.............................................................— — K
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pályázott; Garzó Lajos, dr. Szabó József, 
Füredi Lajos és 8 Kovács József. A je
löld bizottság első helyen Garzót, máso
dik helyen Füredit, harmadik helyen dr. 
Szabót, negyedik helyen Sikarit jelölte. 
Ezek közül Garzó Lajos választatott 
meg 77 szavazattal Füredi 49 és Szabó 2 
szavazatával szemben

Ezután a központi választmány uj 
tagjaivá dr. Kovács Pált és Biró Adámot 
választották meg, majd több kisebb ügy 
elintézése után a közgyűlés egy negyed 
2 órakor véget ért.

Az államkölcsön.
Kecskemét város szabályrendelete.

Elismer . . . továbbá, hogy a jel 
zett törvény 8. § a szerint a város által a 
károsult háztulajdonosok részére folyósi 
tott kölcsönösszegek s ezek közölt a je 
len kölcsön is, kizárólag a földrengés ál 
tál sérült házak helyreállításából, vagy 
újjáépítéséből eredő költségek fedezésére 
szolgálnak és a folyósított kö'c ö.-iössze 
gekre irányuló követelés más célra sem 
nem engedélyezhető, sem végrehajtás alá 
nem vozható. Elismeri ... azt is, hogy 
a jelzett törvény 10. § a szerint a város 
által kiállított háirxlékkimu'atás a bírói 
eljárásban is végrehajt!! itó közokirat. Ez 
a rendelkezés a követelés és biztositására 
bejegyzett jelzálog fennállása vagy igé 
nyék elsőbbsége ellen emelt kifogásnak 
p-r utján való érvénvesitésót nem érinti 
(1881 60 t c 197. § 2 és 3 ik bekez 
dése) az újjáépített vagy helyreállított és 
a követelés jelzálogául lekötött ház (ház
telek) árverési vé elárából való kifizeté
sére azonban a peres eljárásnak nincs 
halasztható hatálya.

Elismeri ... a kö'csönvevő . . . ., 
hogy az 1912 évi 56. t. c 4 § ának b) 
pontja alapján nyújtott ezen kölcsönből 
az újjá épített vagy helyreállitotl és a 
kölcsön biztositására jelzálogul lekötött
háznak (házteleknek) végrehajtási árveré 
sén történt eladása esetében a kölcsönnek 
jogerőre emelkedett árverés napjától szá 
mi ott 3 éven belül esedékessé vált hát 
ralékos járadékai, valamint 5 százalék 
késedelmi kamatú, ha pedig ezen három 
éven belől felmondás folytán az egész köl 
csőn vált esedékessé, a 3 évi járadéknak 
és ezután az esedékesség napjától számi 
tott 5 százalékos késedelmi kamatnak 
megfelelő Ossz *g az árverési vételárból a 
telekkönyvi bejegyzés időrendjében sora 
kozó tehertételek előtt, d* ha valamely 
korábbi törvény szerint kiváltságos elsőbb
séggel bíró tehertételek után elégitendők 
ki, mig a kölcsöntartozás többi része a 
vételárból a városi kölc-.ön telekkönyvi 
bejegyzésének rangjában nyert kielégítést.

7. Abban az esetben, ha a kölcsön 
biztositására jelzálogul lekötött ingat
lan . ra harmadik személy bírói árverést 
vezetne, az egész hátralékos kölcsöntőke 
azonnal (elmondottnak tekinthető és egy 
szerre esedékessé válik s a lejárt jára
dékrészletekkel és ezek utáni 5 százaié 
kos késedelmi kama okkal együtt bo 
hajihaló.

8. Ezen kölosön és járadékai jelzá- 
logi biztositására leköt . a kecskeméti

sz. telekkönyvi betétben . . . 
hrsz , . . a foglalt ingatlan birtok . . , 
s megonged . . ., hogy arra ezen kötelez
vény alapján .... korona kölcsöntőke 
erejéig, mely az 1912. évi október 1 tői 
számított 30 éven át 60 félévi utólagos 
részletben .... korona . . . félévi jára
dék által fizetendő vissza, továbbá ezen 
félévi járadékok 5 százalékos késedelmi 
kamatai, valamint az ethetőleges tüzbiz 
tositási, további behajtási költségek biz 
tositására kikötött .... kor biztosítási 
összeg erejéig a zálogjog minden további 
megkérdeztetés .... nélkül K.cskemét 
th. város közönsége javára az 1912 évi 
56. t c 11. § ához képest mint kiváltsá 
go6 kölcsön bekeb ‘leztessék, kötelezvén 
mag . a kölcsön visszafizetése után 
a zálogjog kitörlési költségek fizetésére is

9. Kötelez . . . mag ... a jelzálo 
gul lekötött ingatlant megfelelő összeg 

erejéig tűzkár ellen biztosítani és a bizto
sítási kötvényt a város házipénztáránál 
leendő kezelés végett a városi hatóságnak 
átnyújtani

Amennyiben a városi háztartási szám 
vevőeég által nyilvántartandó lejárat nap 
jáig a tüzbiztositási dijat ki nem fizet . . ., 
beleegyez . . . abba, hogy a házipénztár 
által kiegyenlítessék s tői . . . behajthas 
sék. Hí a tüzbiztositási dijat pontosan 
nem fizet .... az es.it ismétlődésekor az 
egész hátralevő kölcsöntőke vei . . . 
szemben a legközelebbi félévre felmond
ható és az egész kölcsöntőke behajtható. 
Ugyanezen jog illeti meg a város közön 
ségét abban az esetben is, ha a tüzbizto 
sitást a kötvényben kikötött időt egy hó
val megelőzőleg meg nem ujitan . . , a 
emellett joga lesz a város közönségének 
a tűzbiztosítást helyett ... és reá . . . 
nézve kötelezőleg bármely általa szaba
don választandó biztositó intézetnél ke 
resztülvinni.

Beleegyez . . . abba is, hogy tűzkár 
esetén a biztositó intézet a megállapított 
és elfogadott kárösszeget a városi tanács 
kívánatéra a város házipénztárába fizesse 
be, honnét az az által . . eszközlendő, 
vagy nem teljesítés esetén helyett ... a 
város által eszközlendő helyreállítás költ 
ségeire lesz fordítandó.

Ezen kötelezvény s a jelen kölcsön 
biztositására szolgáló telekkönyvi bej egy 
zések körüli eljárás az 1912 évi 66 t c. 
15. § a értelmében bólveg és illetékmentes.

Felolvasás és megmagyarázás után 
helybenhagyva aláíratott, illetve kézjegy
gyei megerősittetett. (Folyt, köv.)

A szőlőszövetkezet jubileuma.
A helyi szőlőszövetkezet helvéciai 

telepe neveze'es évfordulót ünnepelt teg
nap. Tizenötödik éve volt ugyanis annak, 
hogy Keda Elek polgármester a teljesen 
kulturátlan homokbuckákat átbocsátotta a 
szövetkezet első vezetőjének, bőid id. 
Katona Zsigmondnak kezeibe. Azóta a 
szövetkezet derék vezetősége paradicsomot 
varázsolt a szürke homokra, a 175 hold 
területből ma már 117 hold fényesen 
sikerült ültetésü szőlő, ebből 80 hold már 
termő r a mostani őszre különösen bő 
termést Ígér, a 10 hold friss ültetés pedig 
pompás állapotával a szövetkezet iga'ga 
tójának; Katona Józsefnek gazdaszeméi 
dicséri. A gyümölcsös, amelyből főleg az 
almafák tettek ki magukért az idén, ma 
már ezreket jövedelmez.

Ezen a fényes sikeren örvendeni 
jött össze tegnap a telepen városunk 
intelligenciájának vezetőrésze. O.t láttuk 
gróf Iláday Gedeon főispánon kivül Kada 
Elek polgármestert, dr Horváth Mihály 
orsz. képviselőt, dr. Kiss János törvszéki 
elnököt, Dömötör Sándor közjegyzőt. 
Horváth B la táblai tanácselnököt, Angyal 
Vidor főügyészt, Koritsánszky Jimir, 
bzegedy Györgyöt, Pacsu Mihályt, Nagy 
Lajost. Pásthy Károlyt. Faragó B'lat, 
Borotvás Fáit, Mohácsy L<jost Györffy 
Balázst, Papp Györgyöt, Graselli Miklóst, ; 
dr. Szabó Ivánt, dr. Kováts Andort, : 
Hójjas Mihályt, dr. Fodor Jenőt, Baktay 
Albertét s még igen sokat városunk elő 
kelő állasban levő férfiét közül.

A telep megtekintésében a gyásza 
miatt akadályozott Bigi László h. pol 
gármester, szövetkezeti elnök h?ly"te*ité 
sében Katona József igazgató kalauzolta 
a vendégeket s ugyanő látta őrét úri 
vendégszeretett**! asztalánál.

A városunk közgazdasági élőiében 
annyira előkelő szerepet játszó s még 
nagyobb jövőre hivatott szövetkezet ün 
népén természetes, hogy felköszöntőkben 
is ünnepelték a vezetőséget. Koritsánszky 
Jánosnak a vendégeket, elsősorban a va 
rosutikkal mindjobban összeforró főispánt : 
gróf Ráday Gedeont s Györffy Balázsnak 
Kada Elek polgármestert ünneplő b *szó 
dei után Horváth Mihály s Dömötör 
Sándor a szövetkezet vezetőségét köszön 
lőtték.

Az előkelő társaság csak a késő esti 
órákban búcsúzott el a vendéglátó veze '■ 
tőségtől.
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Kaptár : 1012. év, Auguiztui bó 31., szombat, 
f Róm. kath.: Rajmuod Protestáns: Rajmund. Görög. 
' orosz: 1912. év Augusztus hó 18 Flórusz. Izraelita : 
! 5S72. év Elül 18. S. Ki Thov 3 , 4. Per.— Napkelte 

5 óra 18 perc. Napnyugta 6 óra 42 perc. Naphossza 
13 óra 24 perc. — Holdkelte 8 óra 04 perc, este — 
Holdnyugta 8 óra 52 perc, reggel.

HŐ Járás: A központi meteorológiai intézetne!: 
Kecskemétre érkezett jelentéle szerint a következő idő 
várható : Száraz, — meleg.

— Számonkérőszék. Tegnap 
számonkérőezéket tartottak a városházán 
a főispán elnöklete alatt. A felvett jegy 
zőkönyvet a mai közgyűlés elé terjesz 
tették, mely természetesen elfogadta azt.

— A kecskeméti gyermekvédő egyesü 
let f. évi szeptember 2 án hétfőn délu án 
4 órakor a váróéi székház bizottsági ter
mében közgyűlést tart. Tárgysorozat ; 1. 
Jelentések. 2 Z írszámedások és évi /ölt 
ségvetés előterjesztése. 3 Belügyminiszter 
által kitüntetett nevelőszülők dicsérő ok 

: leveleinek ünnepélyes átadása 4 Esetle 
! ges indítványok. 5. Választások megejtése. 
I 6. Alapszabály módosítás.

— Gyorslróvizsga. Tegnap délután 
tartotta Kovács József fiatal gvorsiró 
tanfolyamának irásversennyel egybekötött 

I záróvizsgáját. A mintegy harminc tanít 
vány, feles számmal fiuk és leányok, nagy 

. készültségről és ügyességről tettek tanú 
. ságot. A vizsgán megjelent dr. Katona 

Dávid szegedi ügyvéd, az ottani gyorsíró- 
I egyesület főtitkára; a helybeli gyorsírók 
: közül is többen, élükön dr. Halász Zoltán 
1 kir ügyész, volt országgá ü’ési gyorsíróval, 
j A tanulók percenkénti 110 szótagos ver 
i senyén első dijat nyertek : Dákány Ilonka, 
i Lukácj Etuska és T*kát*s István, 2 ik 
i dijat Csorna Esztike, 3 ik dijat Szilágyi 
I Imre, negyedik Gerö Mihály. A 80 szótagos 

versenyen 1 sók lettek Jobbágy Margitka 
i és Neumann Imre, 2 ik Szilágyi Imre. A 

60szótagos diktátumnál kitűntek : Kressák 
| Lajos, Gerő Mihály, Zeisler Ella, Farkas 
i Vilma, Csorna Mariska is Halász Pál. A 
| szabatos versenyben kiváltak : Jobbágy 
: Olga, Lusztig Ilon ka, Kósa Mariska, Goitein 

Sándor, Marko József és Kovács Imre. A 
könyvjutalmakat a Szegedi Gyorsírók 
Egyesülete ajándékozta.

— Urnablzottság. A Kec«keméti Gyer- 
• védő Egyesület gyermeknap rendező bi 
; zottsága folyó évi szeptember 2 án, hétfőn 
I délután 5 ónkor a városi székház bízott- 
: sági termében urna bizottsági ülést tart 
1 Tárgysorozat: 1 A gyermeknap mikénti 
1 rendezése 2 Urna bizottságok összeálli- 
1 tása 3. Es üleges indítványok tárgyalása. 
| — A kamatmentes kölcsön iránti

kérvények. A kamatmentes kölcsönt 
kérvényezőket figyelmeztetjük, hogy 

I a kérelmek elötetjesztésére meghatá- 
' rozott idő szeptember 15-én lejár s 

ezen nap után már nem fogadnak el 
' kérvényeket. Azért mindenki sürgősen 
j szerezze be okmányait s jelentkezzék 

bizottságnál. Eddig mindössze 88 egyén 
I kérelmét vették fel.

— Gyogyszerészgyakornokok és segé 
dek A hivatalos Ihp mai száma közli azt 
a szabályzatot, amelyet a közoktatásügyi 
miniszter a gyógyszerészgyakornokok ki 
képzése és a gyógyszeréezsugédi idő tár 
gyában adott ki. A szabályzat kimondja, 
houy minden gyógyszerész tarthat gyakor 
nokot, de csak annyit, ahány segéde van. 
A gyakornoksághoz érettségi bizo.iyitvány 
szükséges Nők csak miniszteri engtdély 
alapján vehetők fel. A gyakornokok fel 
vétele két hívj próbaidő letelte után vá
lik véglegessé, a gyakornoki tanidő pedig 
két év s a gyakornok tanidejének első 
felében nem készíthet el recípteket, azután 
pedig csak felügyelet mellett. A tanidő 
loteltével a gyakornok vizsgát tesz A 
segédi idő bírom év, ebből kettő már az 
egyetemi tanfolyam előtt, akár után, a 
harmadik azonbm az oklevél után tölt
hető le. A szabályzat szeptember elsején 
lép életbe.
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— Az iparostanonciskola fejlesztése, 

gpcskemcl városa két újabb párhuzamos 
osztály felál'itását engedélyezte a tanonc
iskolánál, mely két osztály helyszűke 
minit a jelenlegi intézet kibővítéséit/, vagy 
ui intézet létesítéséig ideiglenesen az Iső 
került ti népiskolánál lesz elhelyezve, va
séi naponként itt is tartatnak a tanórák, 
hétköznapokon pedig a tano’ciskola he
lyiségeiben Így 17 párhuzamos osztálya 
van a két tanonciskolának közel ezer ta- 
nonccl. — Sztankay Lajos igazgató ja
vaslatára ez évben a szabóipari tanoncok 
ré'/ére szabászati szakrajz tanítása is be 
vezettetett, mig a cipisziparo3 tanulók 
szabásminták szerkesztése mellett a minta
vágást is t múlni fogják egy sZHkipar03 
tol Ha tekintetbe visszük, hogy a faip* 
rosotnak, fémip ircsoknak és épitőiparo 
soknak is már külön szakrajzórájuk van, 
látjuk, hngv az intézet erősen halad a 
szakirányú ipariskola fejles-'ésa felé E 
eélt azonban teljesen akkor lehetne elérni, 
ha az igazgatónak a? isko'a fejlesztésére, 
illetve egy modern intézet létesítésére vo 
naikozó javaslatait magáévá teszi a város.

— Számozott helyek a vonaton. A ko 
reskideírni miniszb-riumbau érdekes terv 
vi 1 foglalkozi ak. Külföldi mintára számo 
zott helyeket akarnak a vonatok utasai 
nak biztosítani. A vasúti kocsik üléseit 
s ainokksl látják el s minden utas a pénz 
tárnál számozott helyet kap, milyet más 
u nt foglalhat el. Ez az üdvös reform 
bizonyára véget vetne a sok keserves 
mizériának s megszüntetné azt a képié- 
lensége', a mi a magyar vasutakon min 
denn pos, hogy a tulz-ufoit vonato: on az 
utasok a folyosón kénytelenek szorongani.

— Elmarad a népfelkelők jelentkezése 
A hivatalos lap a honvédé mi miniszter 
körrendeletét közli, mely szerint az éven 
ként kötelező népfölkelési időszaki jelent 
kezés a folyó évben nem fog megtartatni.

— Uj kecskeméti képeslevelezölap. 
Fekete (Schwartz) Soma helybeli könyv 
kereskedő kiadásában egy igen szép uj 
kecskeméti kép ^levelezőlap jelent meg, 
mely a piacteret ábrázolja. Olyan ügyesen 
van a kép elkészítve, hogy a négy ren
des levelezőlap nagyságú kartonon a gö 
rögtemplom és az előtte levő tér, a 
Kostu’h tér, a zsidótemplom, az egész 
piac tér, sőt a törvényszék is látszik. Az 
uj levelezőlapot ajánljuk olvasóink figyel 
mébe.

— Felügyelő bizottsági gyűlés. Az 
iparos és kereskedőtanonciskola felügyelő 
bizottsága tegnapelőtt ülést tartott, melyen 
Kovács Gyula kir. segédtmfelügyelő el- 
nöklite alatt részint a 2 uj párhuzamos 
osztály felállítása által előállott, részint 
pedig három tanerő változása folytán meg 
üresedett tanórák ellátására választoltak 
‘anitókat, melyről lapunk más helyénem 
lékezünk meg. Ezenkívül több apróbb 
folyóügyet is elintézett.

— Iparostanonciskolai tanitók válasz 
fása. Az ip rrostanonciskolánál megürese
dett óradíjas tanítói alkalmazásokra a pá 
házók közül Bar.hi József, Fekete San 
dór, Singer Mór választattak meg, mig 
cipészipari szabászati szakrajz ellátásával 
Sahin Tó h József, szabóipari szabászati 
rajz ellátásával Tóth Mihály iparosmes 
terek bizattak meg, ezenkívül a régibb 
idő ó'a működő tanerők közül többen is 
nyertek óratöbbletet.

— Talált táska. Folyó hó 28 án dél 
előtt 8 óra körül a húspiacon a városi 
mérleg mellett egy fekete táskát talált 
egy rendőr, melyet bevitt a rendőrkapitá 
nyi hivatalba, hol igazolt tulajdonosa 
átveheti

— Footballmérközés A Nagyváradi 
Sport Club és a KAC footbailmerkőzése 
fog lefolyni vasárnap délután fél 5 órakor 
a szék tói pályán. A mérkőzés nívója ki 
fog emelkedni az átlagos matchek sorá 
bál, mert értesülésünk szerint az N S C 
igen jó vidéki csapat s a KAC nak erősen 
össze kell migát szedni, hogy győzelmet 
arathasson. A bajnoki saison előtt min 
denesetro érdekelni fogja a nagyközönsé 
get, hogy kedvenc csapata milyen formát 
mutat s minő esélyekkel megy a bajnoki 
küzdelembe.

— A kecskeméti reform jogakadé
mián az 1912—913 tanév első felére a 
beigtatások és az előadó tanároknál foga 
natositai.dó behatások, ugvszintén a tanév j 
kezdetére tartozó vizsgálatok szeptember , 
hó 1—15 ig; az utólagos colloquiumok 
pedig szeptember 1—7 ig tartatnak Az 
akadémiai előadások a jogakad mia uj 
palotájának átvétele után cn.k szeptem
ber 23 án veszik kezdőtöket; szeptember 
15 én túl a joghallgatók felvétele csak 
folyamodás utján, a késedelem kt llő in 
dokolása alapján kivételesen történhetik ; 
az utólagos (elvételre október hó 14 ig az 
igazgató tanács elnöko adhat engedélyt. 
Kecskemét, 1912. augusztus hó. Az igaz 
gatóság.

* Búcsúzó. Gondi Gyula cigány
prímás, aki 12 év óta van Kecskeméten, 
mint az öreg Balog Bmdi utódja, nagy . 
szerencsi érte, egy hím p.a meghívták I 
Temesvárrá, hogy ott gyönvörködtesse | 
muzsikájával a közönségei. Erre az egy 
hónapra ez u'on búcsúzik el a kecskeméti ! 
közönségtől a viszontlátásig.

— Urbán táncpróbabálja Cinek hiá 
nyossága miatt ez u’O'i is közli Urbán 
István, hogy 1912 szeptember 1 én va- ' 
sárnap a városi vigadóban nagyszabású | 
táncpróbabált rend z, melyre a nagy- 1 
számú rendezőség nevében is meghívj t a 
nagvérdnmű közönséget. — S-eptembiriől ! 
kezdve két hónapos tanfolyam lesz, i 
melyre már mos’ 1 lit beiratkozni. i

— M. Bodon Boriska oki. szak- , 
tanítónő ez utón tudatja az érdeklő
dőkkel, hogy szabászati és varró , 
magániskolájában (Klapka-utca, Városi 
Kaszinó, I. em.) a beiratások szeptem
ber 2-án megkezdődnek.

— Tombola a Kioszkban Holnap, ; 
szombaton nagy tombola estély lesz a i 
sétatóri cukrászdában Holnaptól kezdve 
esténként Zsakai L ici bandája fogja a ' 
zenét szolgáltatni.

— Tűzvész. Csongrádon a kilencasi ’ 
őrház mellett levő szalmarakomány tegnap - 
éjjel kigyulladt. A több száz kazalból ; 
álló rakományt legnagyobbrészt sikerült , 
megmenteni, de a kár mégis jelentékeny. ■ 
A villamos íranformátor, mellyel a es p ' 
lést végezték, szintén elpusz'ult. A tüzet ; 
gyujtogatas okozta. Többen látták mene 
külni azt aki a kazlakat felgyújtotta.

— Elszámolás A Kecskeméti AC 
kerekegyházai kirándulásáról a KAC most 
ej ette meg az elszámolást, mely szerint i 
548 korona bevétel, 294 korona kiidás 
volt a propaganda mérkőzés n. A tiszta 
jövedelemből a K AC 75 százalékot, körül 
belül 200 koronát juttatott az épülő róm. ' 
kath. templom javán. Amint a számok 
mutatják, a kirándulás anyagilag is igen 
fényésen sikerült.

— A nagykőrösi gyümölcsözlet helyzete. 
Nagykőrösön még mindig 8—10 wigon- 
nal exportálnak naponta. Szőlő iram jobb 
a kereslet, finomabb csemegeszőlőért 50 
koronái fizetnek mázsái.két Alma, körte, 
dinnye képezik a kivitel tárgyát. Uj bor 
iránt élénk kereslet mutatkozik 40—50 
koronás árban.

— Életveszélyes fenyegetés. Ma reg 
gél Kallai Sándurné Munkácsi u c.t 11. sz. f 
alatti lakosnő megjelent a rendőrségen es 
panaszt emelt férje ellen, aki őt leszűrés 
sál fenyegeti. A rendőrség megir.ditotla , 
az eljárást Kallai Sá d ir ellen.

— Aki bort nem kap. Birtha Antal 
8. tized 103 sz. alatti lakos kocsijával 
megállt Zana Ferencné Sz ntmiklósi utcai 
borkimérése előtt és bort kért. Mivel a 
korcsmárosné úgy látta, hogy ittas álla 
pótban van Berlha, nem adott neki bort, 
mire ez elkezdte durva és káromló sza 
vakkal szidalmazni. Mivel utóbb kiderült, ; 
hogy nem is volt részeg, följelentették a 
rendőrségen.______ ___ ___ I

Dr. Füredy István 
jog és államtudományi doctor 

ügyvédi irodáját 
Beniczky Ferenc u ca 18 szám 
(régi Aradi utca 149 ik szám) 

alatti házában megnyitotta.

Háború a cigányvárosban.
Harcias cigány asszonyok.
Tegnap délután arról értesítették 

a rendőrséget, hogy a cigány városban 
hatalmas verekedés folyik.

Két rendőr azonnal kiment a cigány 
háború szinterére, hogy véget vessenek a 
verekedésnek.

A cigányvárosi lakosok tényleg hadi 
állapotban voltak. Valami miatt ugyanis 
két cigány asszony összeverek edott és 
egymást ütni verni kezdték. A többi ci
gány egy ideig, mint néző szirepelt, 
azonban ők is egymás u'án beleavatkoz
tak a verekedésbe

Hamarosan az egész cigány város 
két táborra oszlott Bitókkal, meszelő 
nyéllel, piszkafával támadtak egymásra.

Végre Kállai Márton muzsikus for- 
gópiszlolyt rántott elő e azzal néhány 
lövést tott.

Éppen akkor értek oda a rendőrök, 
kiknek láttára a harcias cigányok szét
szaladlak.

A rendőrség megindította a vereke
dők ellen az eljárást.

VR ASTXA.
Műsor:

Szombaton, 31 én Uránia előadás.

Színre kerül :
Szerelem története

három felvonásban, 170 színesen vetített 
képp I és 10 mo-g'fényképpel.

Irta Pékár Gyula.
Vasárnap, szeptember I én 

általános közkívánatra ez idényben utoljára
VÁNDOR CIRKUSZ.

Ezt megelőzi
?? Üli Kiri Maja ??

Előadás kezdete pont 8 és fél 10 órakor. 
Vasár és ünnepnapokon 6,7, 8, 9 órakor.

Anyakönyvi kivonat
— 1912. aug. 29. —

Születések. Sebők József István ref., 
Molnár Erzsébet rk., Góbor Ferenc rk , 
Tornyi Mária rk., R'gedei J mos rk.. Tót 
József rk., Takéos Imre rk.. Farkas Antal 
rk , Gyenes László rk , Berende Ferenc 
István rk

Halálozások. Veszelovszkv Sándor 
rk. 10 eves, L ■píta László rk. 4 hónapos, 
Sárközi Gyuláné Gere Judit ref. 80 éves.

Piaci árjegyzék.
—_— Augusztus 30.

Tisztabuza. ■ ■ 
Kétszer ....
Rozs...................
Zab .’ .’ .' ' .
Tenned kecskeméti 
Tengeri bánáti

Krumpli. . . ■
Széna ....

Szalonna kilója . 
Csóvos kukorica .

21 —
19 20
17 80
17 80
20 —
20 20
20 20
17 —

18 40
18 20
18 40
21 —
20 60
20 60
19 —

8 — 9 —
3 — 3 40

K 
K 
K 
K 
K 
K 
K 
K 
K 
K 
K 
K 
K

Baromfi-piac.
- — Augusztus 80.

fizott lúd 1 kilogramm ... 
Sovány lúd párja .... 
Hízott kacsa párja ... 
Sovány kacsa párja . . . .
Pulyka, 1 kilogrammra nőstény, ba 
Tyúk párja..................................
Csirko párja..................................
Kappan párja.............................
Gyöngytyúk párja........................
Tojás 100 darab.........................

1 54 1 (0 K
9 — 12 — K
7 — s —
4 — 4 50 K

4 — 5 — K
1 >0 4 — K

4 — 5 — .
8 50 9 50 K

Állatpiac,
_ __  Augusztus 30.

Sertés, hízott, fiatal, nohéz, 300—400 klgig . 1 56 K 
Fiatal, közép, 220—300 klgmig.......................... 1 58 K
‘■'iatal, könnyű, 150—220 klgmig .... 1 60 K
Páronként 45 klgm élőt és 4 */, levonással.
I. .endű, öreg, nehéz......................................... 1 54 K
Páronként 50—60 klgm és 4 levonással.
Fiatal, életsulyban............................................ K
öreg, életsulyban............................................ K
1. rendű, öreg, nehéz....................................... K
Borjú kilónként............................................ 1 24 K
Birka kilónként................................................ K
Bárány...............................................................— — K



4. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 196. szám.

Varrónő, l 
ki a varrás minden ágában teljes jár
tassággal bir, házakhoz ajánlkozik és 
lakásán is vállal munkát. Szives párt- I 
fogást kérve, tisztelettel: Z8ÍvanaCZ i 
Józsefné Meggyes Erzsiké IV. kerület, 
óz-utca 27. szám. 5989 I

Két jónevelésü fiú 
tanulóul fölvétetik Kellermann 
Bernát elektróteknikai és galvanoplasz 
tikai vállalatánál, Lutheránus bérpalota 
udvarában. Telefon 67. szám. 0221

Aki igazán jót akar, az

eredeti „Pfaff" varrógépet vegyen,

Házeladás!
VII. tized, Mezei-, Széles- és a 

Csóka-utcára fekvő 315. régi sz. a. : 
180 négyszögöl telkü sarokház na
gyon kedvező feltételek mellett el
adó. Bővebb értesítést ad özvegy 
Kiriák Gergelyné, 2-ik tized, Zimay 
László utca 12. szám alatt. Il33

A drágaság 
üzletemben megszűnt 
Tessék nálam próbabevásárlást eszkö- ! 
zölni. — Különösen ajánlom háztartási , 
pörkölt kávémat, mely cuba, 
gyöngy, mocca és aranyjáva vegyítés- . 
bői áll s kellemes izével és zamatjával ; 
a legnagyobb kávéinyencet is meghó- ! 
ditja ; továbbá ajánlom : világhírű [ 
hengermalmi lisztjeimet és egyéb 
friss fűszeráruimat. Tisztelettel

Beke Gyula
fűszer-, csemege- és liszt-kereskedő, , 
Rákóczi-ut és Klapka-utcza sarok, a i 

Zöldségpiacon. 6176

Megérkezett 
aMagyarországés 
Ausztriába szabadalma
zott gyorsmelegitő rend
szerű betétek világító aj
tókkal, meteor rendszer
rel, melynek egyedüli 
Mr elárusítója tm 
Leicht István 

gyorsmelegitő 
cserép-kályha készítő. 
Műhely: Szarvas-u 14. 
Raktár Kéttemplomköz 
Sahin Tóth József 
czipészmester úr üzle
tében, — ahol fayence- 
burkolás, takaréktüzhely 

és épületdiszek 

jutányosán kaphatók

mondja fel a szol
gálatot, s igy aszal 
sok kellemetlen 
végződéstől mone 
kül meg. Ugy min
ién ipari célra 
mint családi hasz
nálatra és a mű- 
nimzésre kiválóan

irlkalmasak. — As 
[eredeti Pfaff 
varrógépek 
kiválójóságát iga- 
Izolja az is, hogy 
eladásukhoz nőm 
kell Bgynöksereg 

1 mint más varró- 
■ gépek eladásához.

Egyedüli nagy raktér:
Téby Lajos mechanikusnál,

ni-, Koháry-útcza 2. szám, Beretvás-szállóval szemben.

Kiadó bolthelyiség.
A Leszámitoló-Bank épületben I nagy 
üzlethelyiség folyó évi november l-töl 
lrlad-ó. en8

Tisztelettel értesítem a m. t. hölgy
közönséget, hogy Szabadság-tér 3-ik 
szám alatt, Lutheránus bérpalotában, 
Fanto fényképész mellett, nöidivat- 
szalont nyitottam. Elfogadok ugy 
angol-, mint francia nöidivat-munkákat 
a legutol8Ó divat Szerint. Több évi ta
pasztalatom folytán azon helyzetben va 
gyök, hogy a legkényesebb igényeknek 
is megfelelhetek. Egyben tudatom a m. 
t. hölgyközönséggel, hogy legutóbb 
Sasvári Ilonkánál mint szabász működ
tem. Kérem a m. t. hölgyközönség ke 
gyes pártfogását. — Kiváló tisztelettel:

Franczem József nőiszabó.

• ízléses, szép és tartós *
•  -------————---- •
• szobafestő és mázolómnnkat •

• készit előnyös árak mellett •

• •••; Gudricza József festő,;
• Hosszú-utca 1. szám, ®
• a vásári-utcai gyógyszertar mellett, ahol *
• -vAlMastélKTH •

J tapétamintákban! J

A tisztelt vendéglős és korcsmáros 
uraknak ajánljuk ez évi termésű 
kitűnő jó, tisztán kezelt borainkat 

a legolcsóbb árakon.
KECSKEMÉTI BORTERMELŐK ELSŐ

PINCZESZÖVETKEZETE

Artézi bor víz!
Féleg'házáról hozott tiszta artézi viz 

bői gyártott, szénsavval telitett bor víz 
kapható fél 'literenként 8 fillérért házh íz 
szállítva, KOVÁCS-féle artézi 
szik vizgyárban. VII. kor., Kossu'h 
város, Zöldfa utca 2 szám alatt Telefon 
szám: 182. 5208

Nagy tűzhelyraktári! 
Raktáron levő takarék-tűzhelyek és 
üstházak leszállított árban kaphatók 

Schrőtter Béla 
lakatosmesternél, Folyóka-utca 90. sz. 
Nincs többe gy omorféj ás!

A szabadalmazott 

Kakukfü keserű 
(elix fűm. off.) h’áziszer 

néhány napi használat után teljesen meg
szűnteti a makacs étvágytalanságot, hány 
ingert gyomor idegességet, hasmenést és 
mindennemű gyomorfájást. Egy üveg ára 80 
fillér. Főraktár: Török József gyógyszertára 
Budapest. — Kecskeméten egyedül kapható: 

Hornyák Ferencz 
.Angyal** drogériájában, Nagykőrösi utca, 

Dohány nagytőzsdével szemben.
óvakodjunk az utánzatoktól. Csak akkor valódi, ha a 
dugón és kupakon elix. f umar. off. védjegy rajta van

Kiadó földbirtok.
§zentkirályi-bugacon, a város tulaj

donát képezett 53 kát. hold jó minőségű 
szántó- és kaszálófőid 10 évre alhaszonbérbe 
kiadó; értekezhetni Héjjas Jstván földbir 
tokosnál I-ső tized, (Batthyány-utca) 
31. szám alatt. 5407

~ -wnrí

söresarnok eladó, 
esetleg elszámolásra átadó; érte
kezni lehet ugyanott. a2í7

Bútorozott szoba kiadó
A IV. kér., Őz-utca 8. sz. alatti házban 

egy különbejárású, tágas és világos utcai 
SZOba, villanyvilágítással, — kiadó. 6220 !

Kiadó lakás.
Fecske-utca 184. régi (új 11.) számú, ' 
a törvényszékhez 7 ik ház, mely áll 3 
szoba, konyha, speiz, üvegezett folyosó, '• 
tágas kamra, alatta egy kis pince, közös 
mosókonyha, villanyvilágítással, külön 
udvarral, folyó évi november l-re kiadó, 
értekezni lehet Csikay Lajos asztalos
mesterrel, IV. tized, Kakas utcza 466. 
szám alatt. 6208

NN BERNÁT

Electroiechnikai ős
Galvanoplasztikai

iparmühelyei Kecskeméten, Lutheránus bérpalota udvarában.
Több aranyéremmel kitüntetve. Telefonszám 67, Villamos motorok gyári raktára

Tisztelettel tudatom, hogy egy modern galvanoplasztlkal iparműholyt rendeztem be, moly lehetővé teszi, 
hogy a fémárneikkek, Ipari müárúk a legtökéletesebb csiszoltsággal és fényezettséggel kerülhes
senek forgalomba Elvállalok különfélo x».-ű.tá.XEryals:, azotoxolr, kardok orvosi 
na.T5.szexelE, o-vSobzIcözöIi, csillá-xok: stb. ex<h.stözését, xxiclKelesósót, 
o=id.íá.lá.sá.t, vörösréz, sárgaréz sfb. szinolcxe -való e-al-vaxiixozá.sá.t 
Csillárok gyári áron és raktáron. W Villany világítási 
berendezések rendkívüli olcsó áron eszközöltetnek I

39 —1111 mir
Nyomtatott ?5lső Kwetikrraíttt Jlirlapklsdé frt Nyomda-RéMvényt*.»> ndájában, KeoakemAton 1912




